
UCHWAŁA  Nr  XIV/142/2019 

Rady Gminy Ostrów Wielkopolski 

z dnia 30 grudnia 2019 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały Nr XI/94/2019 w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości.  

  

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym /Dz. U. z 2019 r., poz. 506 z późn. zm./, art. 5, art. 19 pkt 2 ustawy z dnia 12 

stycznia 1991 r. o podatku i opłatach lokalnych /Dz. U. z 2019 r., poz. 1170/ uchwala się,  

co następuje:  

 

§ 1. W uchwale Nr XI/94/2019 Rady Gminy Ostrów Wielkopolski z dnia  

8 października 2019 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od nieruchomości /Dz. 

Urz. Woj. Wielkopolskiego poz. 8727/ ze zmianą wprowadzoną w dniu 19 listopada 2019 r. 

uchwałą Nr XII/110/2019 wprowadza się następujące zmiany:  

1) w § 1 pkt 2 po literze e) dodaje się literę f) w brzmieniu:  

„f) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, zajętych wyłącznie 

na kryte korty tenisowe oraz kryte boiska do piłki ręcznej, koszykówki  

i siatkówki – 5.00 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej;” 

2) po § 2 dodaje się § 2a, § 2b i § 2c w brzmieniu:  

„§ 2a. Obniżenie stawki określonej w § 1 pkt 2 z lit. f) niniejszej uchwały 

stanowi pomoc de minimis, której udzielenie następuje zgodnie z warunkami 

określonymi w rozporządzeniu komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 

2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 

Europejskiej do pomocy de minimus (Dz. Urz. 352 z 24.12.2013 r. str. 1).” 

„2b. Pomocą  de minimus jest różnica między stawką podstawową określoną  

w § 1 pkt 2 lit. b) uchwały, a stawkę preferencyjną określoną w § 1 pkt 2 lit. f) 

uchwały.” 

„§ 2c. 1. Podmiot prowadzącej działalność gospodarczą korzystający ze stawki,  

o której mowa § 1 pkt 2 lit. f) niniejszej uchwały zobowiązany jest  

do przedłożenia:  



1) zaświadczeń o pomocy de minimis, o pomocy de minimis  

w rolnictwie oraz pomocy de minimis w rybołówstwie jakie otrzymał  

w roku, w którym ubiega się  o pomoc oraz w ciągu dwóch 

poprzedzających do lat podatkowych albo zaświadczenie o wielkości 

pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie oraz pomocy de 

minimis w rybołówstwie otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenie 

o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie. 

2) formularza informacji przedstawionych przez podmiot ubiegającej 

się o pomoc de minimis zgodnego ze wzorem określonym  

w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie 

zakresu informacji przedstawionych przez podmiot ubiegającej się  

o pomoc de minimis /Dz. U. z 2010 r., Nr 53 poz. 311 z późn. zm./.” 

 

  § 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ostrów Wielkopolski.  

 

  § 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020 r.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie  

 

 Proponowane rozwiązanie pozwala na zastosowanie niższej stawki podatkowej  

od budynków związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej zajętych na kryte boiska 

do tenisa ziemnego, piłki ręcznej, koszykówki i siatkówki. Proponowane rozwiązanie 

przyczyni się do niższych opłat za korzystanie z ww. obiektów.  

 Powyższe pozwoli na większą dostępność do ww. obiektów, a także pozytywnie 

wpłynie na efekt ekonomiczny prowadzących te obiekty.  

 Projekt uzyskał pozytywne opinie Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumenta  

oraz Ministra Rolnictwa.  


